[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.08.2020                                              с. Михайловка                                            № 755-па

О введении на территории Михайловского
муниципального района режима чрезвычайной
ситуации техногенного характера

На основании Федеральных законов от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12. 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, в связи с нерегулярной подачей холодного водоснабжения для обеспечения питьевой водой население п. Горное Михайловского района, с целью нормированного жизнеобеспечения жителей администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Михайловского муниципального района режим чрезвычайной ситуации муниципального характера и установить местный уровень реагирования.
2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации – в пределах границ п. Горное Михайловского района Приморского края.

3. Для ликвидации чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Михайловского муниципального района.
4. Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации и организовать работы по ее ликвидации в соответствии с решением комиссии при администрации Михайловского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28.08.2020 № 21 «О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации техногенного характера на территории Михайловского муниципального района».
5. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации – первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального района Зубок П.А.
6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
7. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                       В.В. Архипов
image1.png